facit. quia plus plumbum. et maior est irreverentia. Item queris quod plus peccet. ut ille quod ppter timorem et reverentiam nibil auderet facere. et non ille qui confitetur. et videtur magis ille qui confitetur. quod facit maiorem contumeliam sacramento alter reverentiam. Similiter que ritus de illo qui tantum sumit corpus. et non sanguinem. Rego. dicendum quod gratius peccat ille qui simulatur se facere. quam ille qui confitetur et non sumit. et gratius ille qui confitetur et non sumit ro tuum. Et ratum huius est. quia irreverentia per fieri sacramento uno modo. quia ille qui ministratur est indignus. nibi lumen tamen

Aug. Iser. facie sicut eccl. mone dico? sia istitur Alio per eum. viii modo quia non nulla dico. solum est indignus sur.

sed etiam in ipsa celebrazione non. Greg. ma seruat ritus quem dedita bene debet. et tun cunctis bene solum exhibetur. sed illis bñi etiam facit cõtumationibz meliam. quia sa postularis cramentus non vel quod a pfect. sed dicitur vobis bñi. tunc incompletus dicit. vel quod nam ordinatum est. ma non bñi. tunc nullus se sumit dicit sc̄i let celebrare i de ex hoc cor. cre. Demissarū de. Ut quod q̄ celebratōne lib. inq agunt vñ. de hoc et infra. hñdile ab. Licit is qui p̄cia adulā sui criminis co turq̄ pter. scientia reputat ibz. dum se indignus pec diuites sunt et grauitate si se ingratuerit irregere

ca psecreat. pro nobis in memoria dñicē passionis. Sacramētū ē in aliq̄ celebratione. cū res ita sit ut aliqd significate rei accipiantur. Sacra sūt baptismata. christina. corpus. q̄ id sacra dictū quod sub tegimēto visibiliū rez. diuinā virtus secretius salutē eorum de sacro opat. Tunc a secretis virtutibz vel sacris sacra dictū. panis et calix sacra. grece eucharistia dñ. latine bōa gfa insperata. et qd melt corpe et sanguine xp̄i. Sive q̄ p̄bonos siue p̄ malos ministros intra ecclesiā dispensetur. sacrū tñ est. quod spūl. vivificat. **b** Nec bonorum dispēsalator meritis aplia. nec malorum attenuat. Hoc corpe dñi. hoc de baptismate. et christmate sciētū ē et tenendū. quod virtus diuina secreti opat in eis. et diuina solūmō ē hec virtus siue p̄tās. non humane efficacie. Illi vñ q̄ excoiciati sunt vel de heresi manifeste notati. si videtur hoc sacramētū posse cōficere. licet sacerdos testint. quod nemo dicit in ipa cōsecratione offero. sed offerim⁹. q̄ si ex persona ecclesie. et iō cū alia sacra extra ecclesiā possint celebri. dñ hoc n̄ vñ. Qd etiā aug. tradere vñ dices. Recolite nomen et aduertite vñtate. Missa ē in dñ eo q̄ celestis missa ad consecrandū et vivificandū corpora adueniat. iuxta dictū sacerdotis dicitis. Dipotēs de iube hec p̄ferrit manus sc̄i angeli tui in sublime altare tuū. Idcirco nisi angelus venerit. missa nequā iure vocari p̄t. Nūq̄ ē in si hoc mysteriū hereticus aut suerit vñsurpare. angeluz de celis mittit deus oblationē eius consecrare. matre cū cōfidez p̄ prophetā cōminat. sit dices. male dicā bñdictionibus vñis. Qd si bñdictionibz eoz se asserit male dictrix veritas. qd erit de hostia. q̄ dicemus illā posse bñdici ab illo quē sc̄im⁹ a do fore male dictū cū sua bñdictionē. Sicut

deus maledixerit bñdictionibz hereticorū. et symoniacus bñdixit. q̄ eo p̄ualebit. Numq̄d bñdictioni maledicti ad nihilum poterit redigere verba verissima cōminatū dei. Ex his colligitur q̄ hereticus a catholica fide p̄cīsus neq̄at hoc sacramētū p̄ficeret. q̄ sancti angeli q̄ huius misterij celebratiōi assistunt. tūc nō absunt q̄ hereticus et symonicus hoc mysteriū temerari p̄sumit. Hoc ē in dñbitari licet vñ corpis dñci et sanguinis mysteria gerūt. supponorū ciuiū adeē cōuentus.

Dāgit illa q̄ sūt de necessitate huius sacramenti simplicit. que sc̄i sūt intentio et ordo. **b** In huius autem mysteriū explicatione sicut formā seruari. ita ordinez haberis sc̄i ut sit sacerdos. et intentionē adhiberi. optet. ut illud sacrificium intendat. Sifī nō credit de illo mysterio sicut vñtas h̄z. nun qd p̄t intendere illud cōficere. et si nō intendit nūq̄ p̄scit. Ali qui dicitur etiā nō recte de illo mysterio sentientē posse intendere nō qdem illud cōficere. quod iam esset recte credere. sed id cogere quod gerūt ab alijs. duz conficiuntur. et sic adhibetur intentionē. Et si intentionē dicatur de ecō conficiendi illud mysteriū. tam ex quo intendit ea dicere et agere que ab alijs geruntur impletur mysteriū.

Determinat qui p̄t sumere hoc sacramentum. et ostendit q̄ soli homines.

Illud etiam sane dici potest. q̄ a brutis animalibz corpus christi non sumitur. et si videatur. Quid ergo sumit mus vel qd māducatur. deus nouit. De hoc celesti mysterio aliqua perstrinximus a catholicis fideliter tenenda. Qui enim h̄is contradicit hereticus iudicatur.

Determinat incidenter qd facit hereticum et quid sit hereticus.

ter ad illud. His vius tamē vñ of sendere. q̄ frau dulenter illud p̄ sumptuose simile. cum ille ī soli dei misericordis manum incedat. Iste vero non solum deo non reveretur illud. sed populo quem decipit se astringet. Ordinationum est etiam ut qui confitetur. Hiero communiceat. de Maledicē. consecra. distic. ē bñdicitur. ex concilio rotbus vos. i. rū. Lertum est quod a vñ. q̄bi qui sacrificiū. bis bñdice canentes nō edunt. tur. per me reisunt domini erit maledicē. et sacramenti. etiā. Greg. Quicunq̄ ergo sup Ezechi. sacerdotum de. Qui in exinceps diuīo al positōe satari sacrificium erit eloquij oblaturus accēs. ut audito seruit. et sea comūribz placebione suspendit. at aliquid rit. ab ipa qua se singulat. s̄ya indecēter p̄missa. vñba loq̄tū nō ut gratia com. dñ. q̄ autē munitionis. vñbū dñis anno repulsum alii q̄ is q̄ nouerit. Ordina. p̄tulit sensum esteriam ut lerit et sub sanguinē sumat. olio intelle vñ de cōse. dñ. q̄ cru. tañad. Helias papa. edificatōes. Aut integrals. charitatis cramenta percit. tendit. dñt piant. aut ab im. sunt vñba q̄ regis arceatur. dicitur. quia diuīovni us et eiusdez misteriū sine grādi non potest sacrificio prouenire.

Re. colite nomen et aduertite veritatem. Queris circa hec verba gustini quā sc̄i licet missa sic non muncetur. et si in omni sacrificio mitteratur hostia. Item. queritur. quare nō dñ. Item. missa est. in

Liber

qualibet missa. Ie^cqr de hoc g^r dicit. g^r celestis missus
ad secrandū et viuiscantū corp^r adueniat. Contra ex-
hoc Aug. verbo v^r q^r angelus secret cor^r dñi et p^r fici-
at. Contrahoc est q^r actio ista eo in suo naturā angelī
ca. ¶ R^r. dō. q^r sicut tangit in transmissa d^r q^r mittit cele-
stis missus. Et es-
tis iste missus
sicut erponi. In
nocētē magni
scilicet an. e^r iste
hypnoti^r d^r inēc^r mītrū ad cō-
nūtūtate. secrādū. q^r iste ē
sacerdos inūsū
bilis q^r secrat et
p^r facit hoc facim
vbi^r q^r scia^r.
vñ valer illorū rō i
cōtrariū q^r obijē
de angelico mī-
nistro. nō tñ em̄ est hic missio. sed etiā missio sacrificij
ad dñm p^r summu angelū. xpm. assistentib^r magnis an-
gelis. ppter qd in fine dñe missa est. et ppter hoc mis-
sa recte appellatur. Un Hugo. I^rba hostia sacra missa
vocari pōt. quia transmissa est p^r mīsc^r scz a parre ut etiā no-
biscū postea a nobis p^r ut apud patrē p^r nobis inter-
cederet. Primum a patre nobis p^r incarnationē. scz a no-
bis patrī p^r passionē. Sicut in sacro. primum a patre nob^r
per sanctificatōez. q^r nobiscum ē incepit. postea a no-
bis patrī p^r oblationē q^r p^r nobis intercedit. S^r tunc est
q^r sitio q^r q^r nō d^r in fine cuiuslibet missæ. Itemissa est.
¶ R^r. dōm^r q^r si q^r libet missa totū corp^r xpi mysticum
respicat sicut patet per triplicem hostie p^ritionē. tam
fin istam differētia triplice. Tūngit missas triplicē ap/
propriari. Quedā em̄ celebrant specialiter ad honorem
sanctor^r. et quia ipi sunt in tuto tam. et sunt corā deo. tō
in talib^r licentia^r tūngit p^rls^r et d^r. itemissa est. quasi festina-
re ingredi in illā requiē. Quedā specialiter ad salutem
vnuoz. et quia nō sum^r certi d^r salute nostra. id debemus
continē solliciti esse ne p^r nostrā ignauiam in nobis mis-
se efficacia euanscar. id d^r in missa in fine omni tge bene-
dicam dñi. fin illud. ppl. benedicā dominū in omni tē-
pore. Quedā spūaliter ad requiē defunctor^r. et illis d^r
7 requiescant in pace. ¶ Ne aut ignores quid faci-
at hereticū. Queris vnde dicatur et p^r quārō dicās here-

HIntellectum huius partis duo p:ncipaliter queruntur. Primo queritur de potestate consientis. Secundo queritur de sumiente. Circa primum queruntur quatuor: Primo queritur vtrum omnis sacerdos possit confidere. Secundo vtrum soli sacerdotes. Tertio queritur in quo residet maior potestas ad consecrandum. an in sacerdote an in verbo. Quarto queritur vtrum melior sit missa boni sacerdotis quam mali.

Questio a
Lirea quā sic proceditur Aug. in li. sententiar. pro-
speri. **N**ō est locus veri sacrificij extra catholicā ecclē-
siā. sed hereticus est extra catholicā ecclēsiā. ergo
in eo nō est verum sacrificium. **T**icū tē. **I**tem Piero-
ninus. Panem pollutum comedunt heretici. sed pa-
nis iste nō potest pollui. ergo nō comedunt hunc pa-
niem. **I**tem Greg. Odit deus sacrificia hereticorum
derestatur feror. ergo nō mittent se nec angelos. nec
īspī p̄sequēs mitemur in celū. ḡ nō s̄ficunt nec missaz
dicunt et lasso dicunt. ite missa est. **I**te Lipuan⁹. **H**ere-

Quartus

ticus. Si enim dicas quod hereticus dicitur quod errat hoc est protra Aug. qui dicit primo de trinitate . errare potero. sed hereticus esse non potero. Si tu dicas quod hereticus dicitur . quia diversus a communione fidelium ergo excommunicatus et scismaticus dici debet hereticus. Queritur ergo pro quanto quod dicas hereticus et in quo differat hereticus . secta et Hierosuppositio . ergo si cur dicit ylios . i per Thee li . ethy . hereticus Augu- dc dicitur ab heretis utilitate grecorum quod est electio latine . et quod uis electio sic bonis malisque com munis . tamembe reticus ipse non est dono dei . sed ex propria autoritate et ex proprio sensu accipit aliquam sententiam falsam . Non omne verum a spiritus sancto est a quo cunquam dicas . hanc autem non debet eligere quodcumque opinatur aliquid falsum . sed quod falsum praeparat et primaciter credit et paratus est defendere . sive ipse finxerit sive altius . unde talis dissimilatio potest dari . Hereticus est qui diuine legis ignorantia vel contemptu primum inventorum . proprii erroris . aut alieni securator . carbolicie veritati maluerit aduersari quod subducet . Et hec dissimilitudo coegerat romani . Et ut ait Aug . xxiiii . q . iiij . q . sententia sua quod uis persuasum nulla principi amiositate defendunt corrigi parati . nequaquam sunt inter hereticos copurati . Et differt heresis a scismate . quia hec est contra fidem scismatis in materia vel vinculum charitatis . Sententia autem contra fidem romanorum ad inuentionem dicit potest suppositio . et suppositus insti tuto . romanum adhesionis heresis . romanum defensionis secta loquendo per apropriata . Uel heresis quia est veritatem secreta quod est contorta . suppositio quod est utilitatem . quod suppositus insti tuto . Uel heresis ab eligendo . secreta a psefando . suppositio a supplantando . Unde heresis dicitur presumptuosa et deli berata falsi ad inuentionem secreta supradicti imitationem suppositio diuturnitas inueteratione . sic senes suppositi delirant . sic et heretici . id est suppositio . qui verutati . suppositi et cordant . Nam et suppositio dicitur quod est a supplantando . nam sic est in se iste lector captiuus . sic et suppositio erroris in se est eleverat .

ticorum sacramenta sacrilegia sunt. sed iste panis san-
crus est. ergo tē. Item ex concilio landarenſi. nō opon-
tet benedictiones hereticorum accipere. sunt enim ma-
gis maledictiones. Item ratione viderit. quia hoc sa-
cramentum est sacramentum uisionis. ergo q̄ separati s̄t
ab ecclēsia. omnino alieni sunt ab hoc sacramento. et si
hoc. non possunt confidere. Item qui separati. hereti-
ci sunt. quis habeant ordinem. nō tamē p̄nit solueri et
ligare. et si soluū nibil faciūt. q̄ eadem ratione nec confide-
re. Item p̄ulegium meretur amittere q̄ concessa sibi
abutitur potestate. sed hereticus et scismaticus abutunt
potestate confiendi. ergo sicut deus dedit p̄tatem. ita
et debet auferre. Item p̄tatis superioris est cōpescere in
feriorem. si ordinate sunt potestates. q̄ si papa vel ep̄pus
negat sacerdoti ne conficiat. amplius non potest confi-
dere. Si dicas q̄ si non potest de iure potest tamē de fa-
cto. Contra. hoc solum potest homo apud deum quod
de iure p̄t. sed p̄tās confiendi est p̄tās q̄m ad deum
q̄ si non potest de iure. nullo modo potest. Contra.
Aug. ad gmentianum loquens de hereticis et scismati-

Liber

q̄llas absoluta. et sic ē cā efficiens secratōis. et h̄i p̄nunt q̄ p̄tās p̄ficiēdī p̄ncipalēs r̄sider penes v̄bum. et v̄rbū illā v̄trū h̄z q̄ est v̄bum xpi. Et est eſterēplū dēp̄cone ſine nūcio q̄ cōpellit p̄līmp̄ edictū regis. p̄tās q̄dē cōpelliēdī ſiſit p̄ncipaliter in edicto. et hanc h̄z q̄ exit a rege. p̄ hoc pater obiecta ad oſpoſitū. **A**lta positione eſt q̄ v̄rī verbi nō eſt alīq̄ qualitas abſoluta. h̄z ſuſtiſionē ad tale effectū vt ad eī plārationē ſiat. nō ad p̄lationē factā a q̄libet. ſed ab h̄ntē xpi ſignaculū. Et fīm hanc positionē dōm q̄ v̄na eſt p̄tās p̄ficiēdī cōſiſtēns i ministro et in v̄bo ſicut in līſis papalib. Si q̄raſ v̄bi eſt maior vis. an in v̄bo. an in ſcriptio. an in ſigillo. dōz q̄ v̄na v̄ſ eſt in v̄troq̄. q̄ v̄nū dat v̄m alī. Nam carra ſcripta ſine ſigillo nō h̄z alīquā v̄m. ſil nec carra ſigilata ſine ſcripto. Obiectiones ad v̄rāq̄ p̄rem p̄cedūr ac ſi cēnt diuerſe p̄tāres oīno. Et ſi q̄raſ quō eſt v̄na p̄tās in duob̄. dōm q̄ v̄na ordinatio eēt v̄tus. p̄tās illa eēt p̄ ordinationē ad hunc effectū. et nibilomin⁹ tñ hec tria quaſi v̄na ordinatio eēcurrit. **L**ordō. v̄bum. et clementū. **H**enes clementū eēt ordinatio q̄ modū potentiæ paſſiue penes v̄bum ordinatio poterit active ſimilis penes ſacerdotē. **S**i ſin ſacerdote p̄tās ē ad modū generalis et mediata. in v̄bo p̄ modū ſpecialis et immediate. Lū enīm p̄tās ſit in ſacerdote ad cōficiendū et abſoluēdū. verbo tamē cū intentō. plato artat ad hoc ut cōficiat. p̄tās at illa in ſacerdote ponit characterē q̄ eēt q̄litas abſoluta. nobilitas aliam ſacerdotis in v̄bo. Scđm hāc opinio nē nihil ponit nouū q̄ ſit alīq̄ abſolutū. ſi ad alīq̄. et iō ſi q̄lītum ad ſubſtrū loq̄imur. poſſer dici q̄ nobilitas eēt p̄tās ſacerdotis q̄lītum ad id q̄d eēt in eo. Et q̄ obijcit in cōtrariū. nō pōt p̄ v̄trē verbi. dici pōt q̄ verbum plātu et h̄z ordinatio. et h̄z virtutē diuina. aſſiſtētē. **R**ōne. p̄m̄ ſi h̄z ad ſacerdote ſicut iſtrumentū. rōne. ho v̄trē aſſiſtētē ſicut agens nobilitas. et de illa v̄trē co- cedo q̄ nobilitatē. **S**i tamē p̄pter hoc nō ſequit p̄ḡv̄bz ſit nobilitas. bene tamē cōcedit q̄ immediatī. Sic iſḡl duob̄ modis respōdef fīm duas opiniones. Quic autē hāc opinioñ verioſit. ſit difficile cōiudicare. et difficile videt alīquā hāc improbare. Nā p̄ma q̄ dicit q̄ in verbo eēt v̄tus diuiniñ dicit hoc cēlū naturā fīm diuineratē diuine potentie. et q̄s pōt negare q̄ de p̄ ſoſte hoc facere. et ſi pōt q̄ neget q̄ deſ ſacris ſi placet. et eriam multe auctorates videnſ ſi placet. Similis q̄s audeat alterā improbare q̄ dicit q̄ in verbo eēt efficax ordinatio et ampli ſibi aſſerere nō p̄fumit. et hec q̄dem ha eſt. Si q̄s aut audeat larguere. ſi ampli⁹ nō vult aſſerē. cū nec ſi deſ cogat. nec auctorates cōpellaſt ampli⁹ dicerere. maxime ad hoc p̄ ſpecta. q̄ nō poſſit ſatiſ ſepti hoc mō ſiſ ſenſus diſtortioñ. Et iō q̄ magis eſt ſobria t̄ mag. intelle- crui conſona. pōt cui placet huic positioni ſatiſ ſecure adherere. **Q**uestio iiiij d
Merū melioris missa boni ſacerdotis q̄ mali. et nō videt Aug. in li. de corpore xpi. In mīſterio corporis et ſan- guinis dīni nibil a bono magis. nibil a malo min⁹ p̄fici t̄ ſacerdotē. Itē rōne v̄rī. q̄ v̄nū nō baptizat melius q̄ alī. nullis ei data eſt p̄tā ſexcellētē. q̄ pari rōne nec melius p̄ficit. Itē nibil qd in bonitate nō pōt crescere nec deſcrecere. ſit a bono meli⁹. vel a malo pei⁹. **S**i cor- pus xpi in bonitate nō pōt crescere nec deſcrecere. q̄ ſa- cramentū eſt equale a bono et a malo in ſuſtriſ. Item ſi missa dicit meli⁹ ab v̄no q̄ ab alio. vi ſi hoc q̄ ſpes poſſit poni in boſe qd eēt inconueniēt. Cōtra. plura bo- na paucitudo bonis ſunt meliora. **S**i in missa mali ſa- cerdotis hoc ſolū acceptat de⁹. ſ. xpi corp⁹. in missa bo-

Quartus

ni acceptat oēs orationes et deuotōes. ḡ missa boni est melior. Ite melius est quod est fructuoso. sed missa boni sacerdotis est fructuosior. q̄ melius exaudies. et magis i ca ad deuotōes hoīes puocans. ḡ è melius. Ite si eq̄ bona è. ḡ male p̄hibent sacri canones audire missam ab here/ ticiis. et scismaticis. et symoniacis. et forniciariis noto:is ppter hoc querit quare hoc magis missas p̄hibet q̄ di- cuntur notoriū forniciarii. ¶ 20. dōm q̄ de missa est loq̄ 19 q̄stum ad substātiā qd̄ est ibi. et hoc est 2fectio copiis et sanguinis dñi. et q̄stum ad hoc equalitas est in oībus. q̄ vñ ad idem ab oībus fit. Sunt etiā in missa aliquā circū iacentia. sicut petrōes. orōnes. obsecrātōes. et deuor̄ ad affect̄. et q̄stus ad h̄ melius valer missa boni sacerdo- tis. q̄ magis puocar ad deuotionē. et q̄d̄ lib̄tūs au- diat missas sacerdotis deuoti. credo q̄ bene facit. dum tamē credit ipm in substātiā lñq̄ supercedere peccato- ris missam. altoq̄n piculose erraret. P̄sonae p̄cedit ad p̄tes oppositas fñ: has duas vias. ¶ 21 Ad illud h̄o qd̄ querit quare q̄rundā missa audiiri p̄hibent. dōm q̄ hoc est in pena peccati eoz. q̄ nō sunt digni perficere. et si co- ficiunt nō sunt digni audiiri. Alia rō est vt cōfusi de cul- pa redante ad gratiā. Tertia rō est vt alij retrahant ab eoz imitariōe. Ul̄a hic est opus iusticie. misericordie. et pui- dentie. ¶ 22 Ad illud qd̄ querit quare magis illa q̄tuor gene: a peccator̄. dōm q̄ hoc est q̄d̄ directe repugnant huic iactro. Nā in hoc sacramēto est secrētu fidei. et ideo repellunt heretici. Est vinculū charitatis. iō scismatici. Et vas ḡr vñ eucharistia dicit. iō symoniaci q̄d̄ p̄ gra- tiā emunt et vendūt. Est eleuās hoīem ad statū spū- lem. iō repellunt noroī forniciarij q̄ oīno sunt carna- les. Et dicunt notoriū forniciarij nō ppter suspitionē xl̄ alia siḡ. p̄babilitia. sed fñ ordinē iuris cōdenariē de tali cri- mine. vel ponte in iudicio p̄fessi. vel canonice cōuicti. vel etiā ppter evidētia facti sine sceleris. Et è nota evi- dentia quando factū ita notoriū est q̄ nō indiger testi- bus. cū nulla possit tergiversari celari. Et hoc dicitur in q̄dam decretali de cōhibitōe clericor̄ et mulier̄. nā et infra. Si dubitatōe tenet. q̄ a clericis et p̄bysteris for- nicariis q̄d̄iu tolerant nec hñt opis evidētia licite di- uina ministeria audiant. et alia recipiāt ecclesiastica sa- cramenta. ex h̄ patet q̄ oēs tales qñ p̄ficiunt peccant. et sili qui p̄ter necessitatē audiūt. quia faciunt contrā ec- clesiē statuta.

Qonsequētē q̄stum ad scđm articulū querit de- sumente. Et circa hoc duo querunt. Primo q̄ ritur vtrū corp̄ xpi traject̄ in ventrē muris. Secō vtrū descendat in ventrē hoīis.

Questio

Moxus traject̄ in ventrē v̄r. q̄d̄ sumit oīqd̄. sumit et illud qd̄ inseparabiliter ei est vñtu. sed mus sumit spe- cies. et in illis speciebus est corp̄ xpi inseparabiliter. q̄z. Ite deus magis refugit per m̄ḡ creaturā quālibet. sed corpus xpi traject̄ in ventrē petoris. si peto sumat. er- go et in ventrē muris si vozer. Ite quero quis nūs co- medit. aut substātiā aut accidentia. Si substātiā. h̄ nō est ibi nisi sub corporis xpi. q̄ manducat corpus xpi. Si accidentia. sed accidentia nō sunt sine subiecto nūl q̄d̄iu est ibi corp̄ xpi. q̄ si in ventrē muris descendat acciden- tia. similiter videt q̄ et corpus xpi. Item quod esset hoc inconveniens. cum videmus corpus xpi ita esse in vase polluto sicut in mundo. Contra. magister dicit in fra- q̄ nō sumit corpus xpi. Item ratione videtur. quia qui masticando traject̄ in ventrē aliquē cibum illum man- duçat. ergo si mus in ventrē traject̄ manducat. s̄nq̄

sacramentaliter nec spiritualiter. ergo nullo modo. Itē si mus baptisat in nomine trinitatis nihil recipet magis q̄ si aqua simplici lauaret. q̄ nō est susceptibilis sacramenti. q̄ partem omnibus plus sumit q̄ si comedenter panem simili plice. R. dōm. q̄ circa h̄ due fuerūt opinione. Quidam enim dicunt q̄ corpus christi continet in illis species inseparabiliter q̄dū sunt sacra. aut p̄ naturā panis. aut p̄ naturā cōsiderationis verbi. et ideo cū cōsideratio nō di- mūtatur hostia q̄dū salua ē forma panis. tamdiu sacramētū est. q̄dū forma panis salua ē. t̄o cū sacramētū sit cōtentum veri corporis fm̄ q̄ sacramētū continet q̄dū salua est species panis in modicā pte. Et illi dicunt q̄ vbi cunḡ ponātur species sive in loco mūdo sive in mundo sive in ventre muris sive in alio loco. dicunt q̄ ibi est corp̄ xpi. Et quidēetur corp̄ dñi derogare t̄ sacramēto dicunt q̄ hoc portus ē in laude virtutis. Nam corpus christi nō partitur iniuriam aliquā cū sit glificatū t̄ inquinatū nō modo possit. Sacramētū erā laudata q̄ a deo est sacramētū t̄ tre nobilit̄ cōiunctū q̄ nō p̄t separari vel auferri a cōtinentib⁹ ab aliquo dū salua sit forma. Et q̄ vbi cunḡ q̄ est sacramētū et species ille sive sanctissimorum symboloz in quibus christus est. vbi cunḡ ē nobiliores. dicunt erā q̄ nos īb̄ reprehendimur q̄ loca humilia despiciunt. et vestimenta mutamus. cū christ⁹ vbi cunḡ colloceſt. illa sp̄s esse h̄ec. cū erā nō relinquit illud oq̄mērū quo usq̄ sit corruptū. Et si tu obvicias tuc q̄ mus māducat responder q̄ falsū est. q̄ nec sumere debet dici corp̄ xpi nec māducare. cū nullo mō ipm̄ artegat. nec p̄ cōuenientia in natura. nec p̄ cognitionē q̄ntulamēcū. nec p̄ dilectionē. Quātūcunḡ aut̄ hec opinio muniat. tamē aures pie hoc abhoreant audire q̄ i ventre muris vel in cloaca sit corpus christi q̄dū species ibi subsistunt. Propter hec est alia opinio q̄ corp̄ christi nullo modo descendit i ventre muris. Ratio autē que hos mouet ē q̄ christ⁹ nō est sub illo sacramēto nisi earens q̄ ordīnabile ē ad vsum humanū. s. ad mandationē. sed sic mō rodit. ita t̄ in habile facit. at ita sacramētū esse desinit. et corpus christi ibi esse definit. et subam panis rodit. sic Innocētius dicit. autoritas supra habita est dis. 1. p̄ dec̄. Ubi q̄stum est vix accēta nutritiā. Et hec opinio coior est. t̄ certe honestior t̄ rōnabilior. Ad illud quod obv̄ q̄ inseparabiliter est vntū species. dōm̄ q̄ verū ē q̄dū habent rōm̄ sacramētū. t̄ sūt habiles ad vsum humānum. hoc aut̄ non est cū mus comedit. Ad illud quod obv̄ q̄ magis dēretas p̄tū. dōm̄ q̄ in p̄tō t̄ enatura et ē culpa. t̄ q̄uis displicet culpa. ramē naturaz quā fecit nō odit. imo tm̄ diligat q̄ paratus ē remittere culpā si ipē consentiat. et t̄ rōe habilitatis naturalis idoneus est p̄tō. sumere magis q̄dū mus. q̄uis mus nō sit p̄tō. q̄ nunq̄ p̄tō ita viciat nec corrumpt naturaz rōnale q̄ sit nobiliores q̄dū irrationabilis. Ad illud qd̄ queritur qd̄ comedit. rūderur duplicit̄ fm̄ duas opiniones. vel q̄ comedit accēta q̄sū v̄tūt̄ sūt̄ naturaz possibilia conuerti in subam. Vely comedit subam panis quā rodit. sicut supius tacitū fuit. Si queras qd̄ sit de corp̄ christi. nunq̄d euolat. dōm̄ q̄ sicut i p̄tō cōuerſioē corpus christi non dēscēdit localiter. nec mutat aliq̄ mutatione. sed sola panis cōuersione incipit et sūt illis species. sic sola panis ratione definiit esse ibi ita q̄ nulla sit i co mutatione. nec localis. nec alia. Qui p̄t̄ cap̄ pereca capiat. t̄ q̄ nō credat. t̄ hoc ibi sufficiat. Ad illud qd̄ obv̄ de vole polluto. dōm̄ q̄ nō est simile. q̄ ad huc pollutio vasis non auferit habilitate ad vsum. ac p̄ hoc nō auferit q̄ sit sacramētū. t̄ ita nō tollit cōtētū.